


Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa : MANUEL DUSTIN HELSANNI
NPM : 202310715160
No. Telp. Mahasiswa : 081317161080
No. Telp. Dosen : 089654320589

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 13:30:00-16:00:00 F4A3 MY-409

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-2425 / 3 / Pemrograman Web

DOSEN UTAMA : Muhammad Yasir

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202310715160

Nama Mhs. : MANUEL DUSTIN HELSANNI

No. Hp : 081317161080

MATA KULIAH  Pemrograman Web HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom RUANG  MY-409
KELAS  F4A3 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 03 Maret 2025
PENGENALAN PEMOGRAMAN WEB

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 10 Maret 2025
Hyper Text Markup Language (HTML)

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 17 Maret 2025
Cascading Style Sheets (CSS)

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 24 Maret 2025
JAVASCRIPT

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 10 April 2025
Pengganti kelas tgl 7 April 2025 libur lebaran (Tugas
Laporan Requirement analysis & perancangan Project
akhir)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 14 April 2025
PHP MYSQL

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 21 April 2025
KISI-KISI UTS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pemrograman Web HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom RUANG  MY-409
KELAS  F4A3 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 Mei 2025
Desain web menggunakan Bootstrap

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 26 Mei 2025
Praktikum : System Version Control (GIT)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 02 Juni 2025
Praktikum 2: Sistem Keamanan Menggunakan Two-
Factor Authentication (2FA)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Juni 2025
Praktikum 3 : Pengenalan Application Programming
Interface (HTML DOM) (Pengganti Tgl 12 Mei Libur
Waisak)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 14 Juni 2025
Praktikum 4 : Praktikum Blackbox Testing dengan
Selenium IDE (Pengganti Libur tgl 9 Juni Idul Adha)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 16 Juni 2025
Demonstrasi Project Akhir Rancang Bangun Aplikasi
berbasis Web

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 23 Juni 2025
KISI KISI UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-2425 Smt/Thn  : 4/20242 Nama MK  : Pemrograman Web
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 072209005 /  Muhammad Yasir 
Ruang  : MY-409 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F4A3 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715306 AB`YAN DAFFA RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310715219 AHMAD SYAUQI H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715320 AHMAR RAFLY MARYADI H H H H H H H H H H S H H H H H

4 202310715193 ANDIYA AHMADI WIJAYA H H H H H H H H H H I H H H H H

5 202310715055 APTA MAHENDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715068 ARTHA BANGKIT AULIANO H H S H H H H H H H H H H H H H

7 202310715268 AYUDHEA GABRIEL NUANISA SEMBIRING H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715140 AZIZAH SAYANG TIANDI H H H H H A H H H H A H H H H H

9 202310715029 DIMAS HADIGUNA H H H H H H H H H S H H H H H H

10 202310715165 DIMAS VALENTINO H S H H H H H H H H H H H H H H

11 202310715015 DINI ARISTYA WULANDARI H H H H H A H H H S S H H H H H

12 202310715130 DWI FEBRYANTI H H H H H H H H H S S H H H H H

13 202310715138 EGI JULIANSYAH KUSNANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715019 ELSYA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310715188 FADHLUL WAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ H H H H H H H H H H I H H H H H

17 202310715270 FARHAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715327 FILEMON LEONARDO DONGORAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310715321 FIRMAN FAJAR PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715245 HAFIDZ PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715267 IIB IBRAHIM H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715183 IQBAL YUSUPIANSYAH H H H H H S H H H H H H H H H H

23 202310715315 KEVIN CHANDRA MANAFE H H H H H A H H H H H H H H H H

24 202310715269 KHAERUL FAJRI H H H H H H H H H S H H H H H H

25 202310715160 MANUEL DUSTIN HELSANNI H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202310715186 MUHAMAD RIZQI FARHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715089 MUHAMMAD DHAMAR HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310715313 MUHAMMAD GILANG RIZKY RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310715209 MUHAMMAD PASHA NASHWAR H A A H H A H A H H H H H H H H

30 202310715191 MUHAMMAD RAFI H H H H H H H H H H S H H H H H

31 202310715097 MUHAMMAD RAFI ARRACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715167 MUHAMMAD RANGGA SHOLAHUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310715215 MUHAMMAD ZAKI CALLAMUS H H A H H H H H H H H H H H H H

34 202310715159 NABIL SURYA ADJHARI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202310715266 NABILA AULIA H H H H H S H H H S I H H H H H

36 202310715143 NADYA RAFIFAH RAHMADENIA H S H H H H H H H H H H H H H H

37 202310715042 NAUFAL HILMY AFIF BAREVI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110715108 NIZAR BAGOES RABBANI H H A H H H H H H H H H H H H H

39 202310715308 PRAYUDA ADI PUTRA SUPRIYADI H H H H H H H H H H S H H H H H

40 202310715002 RAFI FATTAN FITRIARDI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202310715020 RAFIF NUR KUMARA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202310715293 RIFQI SURYA PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202310715262 RIRI YULIANA FEBRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310715026 RIVO PANZANI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202310715099 SANDY FITRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202310715236 SHOFIA NABILA. A H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202310715251 SURYA AGUNG WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202310715094 SYAHRULLAH AL-KHAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202310715088 SYIFA RAHMA AULIASYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202310715286 WINDI NUGRAENI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 03/03 10/03 17/03 24/03 10/04 14/04 21/04 05/05 19/05 26/05 02/06 11/06 14/06 16/06 23/06 14/07

Jumlah Hadir 50 47 46 50 50 44 50 49 50 45 41 50 50 50 50 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2425 Smtr/Thn : 4 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 072209005 /  Muhammad Yasir 
NAMA MK : Pemrograman Web SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PEMROGRAMAN WEB

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715306 AB`YAN DAFFA RABBANI 16 16 85.00 87.00 88.00 80.00 80.00 100.00 84.00 75.00 80.00 81.30 A

2 202310715219 AHMAD SYAUQI 16 16 85.00 88.00 87.00 87.00 84.00 100.00 86.20 72.00 84.00 82.40 A

3 202310715320 AHMAR RAFLY MARYADI 16 15 86.00 87.00 88.00 85.00 85.00 93.75 86.20 71.00 81.00 80.30 A

4 202310715193 ANDIYA AHMADI WIJAYA 16 15 85.00 88.00 87.00 80.00 78.00 93.75 83.60 70.00 85.00 81.10 A

5 202310715055 APTA MAHENDRA 16 16 87.00 86.00 85.00 80.00 78.00 100.00 83.20 70.00 81.00 80.00 A

6 202310715068 ARTHA BANGKIT AULIANO 16 15 87.00 85.00 86.00 80.00 85.00 93.75 84.60 74.00 80.00 80.50 A

7 202310715268 AYUDHEA GABRIEL NUANISA SEMBIRING 16 16 85.00 87.00 86.00 80.00 85.00 100.00 84.60 78.00 87.00 85.10 A

8 202310715140 AZIZAH SAYANG TIANDI 16 14 85.00 86.00 85.00 80.00 75.00 87.50 82.20 88.00 80.00 83.60 A

9 202310715029 DIMAS HADIGUNA 16 15 87.00 86.00 86.00 80.00 78.00 93.75 83.40 78.00 80.00 81.50 A

10 202310715165 DIMAS VALENTINO 16 15 86.00 87.00 86.00 83.00 78.00 93.75 84.00 73.00 87.00 82.90 A

11 202310715015 DINI ARISTYA WULANDARI 16 13 88.00 85.00 87.00 80.00 86.00 81.25 85.20 75.00 81.00 80.10 A

12 202310715130 DWI FEBRYANTI 16 14 86.00 85.00 86.00 80.00 79.00 87.50 83.20 74.00 82.00 80.40 A

13 202310715138 EGI JULIANSYAH KUSNANDAR 16 16 85.00 86.00 87.00 80.00 80.00 100.00 83.60 71.00 80.00 80.00 A

14 202310715019 ELSYA SALSABILA 16 16 88.00 86.00 85.00 80.00 80.00 100.00 83.80 71.00 80.00 80.10 A

15 202310715188 FADHLUL WAFI 16 16 86.00 86.00 85.00 87.00 79.00 100.00 84.60 73.00 90.00 84.80 A

16 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ 16 15 86.00 85.00 87.00 85.00 86.00 93.75 85.80 65.00 85.00 80.00 A

17 202310715270 FARHAN MAULANA 16 16 88.00 85.00 86.00 90.00 90.00 100.00 87.80 76.00 84.00 84.00 A

18 202310715327 FILEMON LEONARDO DONGORAN 16 16 86.00 86.00 87.00 80.00 85.00 100.00 84.80 75.00 80.00 81.50 A

19 202310715321 FIRMAN FAJAR PRATAMA 16 16 85.00 87.00 86.00 84.00 80.00 100.00 84.40 74.00 85.00 83.10 A

20 202310715245 HAFIDZ PRASETYO 16 16 85.00 87.00 86.00 80.00 79.00 100.00 83.40 75.00 80.00 81.20 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Muhammad Yasir 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2425 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN :  Muhammad Yasir 
NAMA MK : Pemrograman Web SKS : 3 NID : 072209005
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PEMROGRAMAN WEB

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715267 IIB IBRAHIM 16 16 87.00 85.00 86.00 85.00 85.00 100.00 85.60 70.00 80.00 80.10 A

22 202310715183 IQBAL YUSUPIANSYAH 16 15 85.00 86.00 87.00 80.00 79.00 93.75 83.40 75.00 85.00 82.60 A

23 202310715315 KEVIN CHANDRA MANAFE 16 15 85.00 87.00 86.00 82.00 82.00 93.75 84.40 70.00 82.00 80.10 A

24 202310715269 KHAERUL FAJRI 16 15 0.00 0.00 0.00 84.00 90.00 93.75 34.80 74.00 82.00 71.30 B

25 202310715160 MANUEL DUSTIN HELSANNI 16 16 85.00 87.00 86.00 80.00 80.00 100.00 83.60 71.00 80.00 80.00 A

26 202310715186 MUHAMAD RIZQI FARHAN 16 16 86.00 86.00 87.00 84.00 82.00 100.00 85.00 70.00 80.00 80.00 A

27 202310715089 MUHAMMAD DHAMAR HIDAYAT 16 16 87.00 85.00 86.00 86.00 80.00 100.00 84.80 72.00 86.00 83.00 A

28 202310715313 MUHAMMAD GILANG RIZKY RAMADHAN 16 16 85.00 85.00 87.00 83.00 79.00 100.00 83.80 75.00 87.00 84.10 A

29 202310715209 MUHAMMAD PASHA NASHWAR 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 7.50 E

30 202310715191 MUHAMMAD RAFI 16 15 87.00 85.00 86.00 83.00 80.00 93.75 84.20 70.00 83.00 80.40 A

31 202310715097 MUHAMMAD RAFI ARRACHMAN 16 16 86.00 85.00 87.00 84.00 79.00 100.00 84.20 74.00 80.00 81.00 A

32 202310715167 MUHAMMAD RANGGA SHOLAHUDIN 16 16 86.00 87.00 85.00 83.00 85.00 100.00 85.20 70.00 80.00 80.00 A

33 202310715215 MUHAMMAD ZAKI CALLAMUS 16 15 87.00 85.00 86.00 85.00 88.00 93.75 86.20 70.00 83.00 80.80 A

34 202310715159 NABIL SURYA ADJHARI 16 16 85.00 87.00 86.00 80.00 88.00 100.00 85.20 73.00 85.00 82.90 A

35 202310715266 NABILA AULIA 16 13 88.00 87.00 85.00 80.00 79.00 81.25 83.80 75.00 89.00 83.00 A

36 202310715143 NADYA RAFIFAH RAHMADENIA 16 15 0.00 88.00 87.00 85.00 85.00 93.75 69.00 71.00 87.00 79.30 A-

37 202310715042 NAUFAL HILMY AFIF BAREVI 16 16 87.00 85.00 86.00 81.00 80.00 100.00 83.80 75.00 80.00 81.30 A

38 202110715108 NIZAR BAGOES RABBANI 16 15 0.00 85.00 0.00 88.00 90.00 93.75 52.60 70.00 85.00 74.90 B+

39 202310715308 PRAYUDA ADI PUTRA SUPRIYADI 16 15 85.00 87.00 86.00 83.00 79.00 93.75 84.00 71.00 87.00 82.30 A

40 202310715002 RAFI FATTAN FITRIARDI 16 16 88.00 85.00 87.00 87.00 80.00 100.00 85.40 70.00 87.00 82.90 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Muhammad Yasir 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2425 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN :  Muhammad Yasir 
NAMA MK : Pemrograman Web SKS : 3 NID : 072209005
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PEMROGRAMAN WEB

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310715020 RAFIF NUR KUMARA 16 16 88.00 85.00 86.00 85.00 80.00 100.00 84.80 80.00 84.00 84.60 A

42 202310715293 RIFQI SURYA PERMANA 16 16 87.00 86.00 85.00 83.00 80.00 100.00 84.20 75.00 85.00 83.30 A

43 202310715262 RIRI YULIANA FEBRIYANTI 16 16 85.00 87.00 86.00 80.00 85.00 100.00 84.60 73.00 80.00 80.80 A

44 202310715026 RIVO PANZANI 16 16 88.00 86.00 85.00 83.00 84.00 100.00 85.20 77.00 84.00 83.70 A

45 202310715099 SANDY FITRIANSYAH 16 16 86.00 85.00 87.00 80.00 79.00 100.00 83.40 75.00 80.00 81.20 A

46 202310715236 SHOFIA NABILA. A 16 16 86.00 87.00 87.00 80.00 79.00 100.00 83.80 73.00 80.00 80.70 A

47 202310715251 SURYA AGUNG WICAKSONO 16 16 85.00 87.00 86.00 84.00 80.00 100.00 84.40 74.00 87.00 83.90 A

48 202310715094 SYAHRULLAH AL-KHAFI 16 16 86.00 85.00 87.00 83.00 80.00 100.00 84.20 72.00 80.00 80.40 A

49 202310715088 SYIFA RAHMA AULIASYAH 16 16 87.00 86.00 85.00 88.00 79.00 100.00 85.00 74.00 85.00 83.20 A

50 202310715286 WINDI NUGRAENI 16 16 86.00 87.00 85.00 80.00 79.00 100.00 83.40 73.00 80.00 80.60 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Muhammad Yasir 
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